ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ АККҮЗ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423744, Аккүз авылы,Үзәк ур.,1 нче йорт.Тел/факс 3-44-42

СОВЕТ АККУЗОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423744, село Аккузово,ул.Центральная,дом 1.Тел/факс 3-44-42

РЕШЕНИЕ КАРАР

«18» ноября 2024 года № 5
О результатах схода граждан в д.Миннярово, входящего в состав Аккузовскогосельского поселения Актанышского муниципального района РеспубликиТатарстан
В соответствии со статьями 25,1,56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 года № 45-ЗРТ «Оместном самоуправлении в Республике Татарстан», на основании протокола сходаграждан от 11.11.2024 года Совет Аккузовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести на территории Аккузовского сельского поселения в д.Миннярово в 2025году разовые платежи в размере 700(Семьсот) рублей на каждого совершеннолетнегожителя, проживающего по месту жительства на территории д.Миннярово Аккузовскогосельского поселения за исключением студентов обучающихся по очной формеобучения, инвалидов 1 группы, граждан, достигших 80-летнего возраста,мобилизованных граждан, добровольцев и военнослужащих, являющихся(являвшихся) участниками специальной военной операции и членов их семей,численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителейдеревни и направлением полученных средств на решение вопросов местного значенияпо выполнению следующих работ:

1. Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместного значения в границах населенного пункта: (грейдерование, очистка от снега,скашивание обочин).
2.Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иныхподстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иногопредназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачиэлектрической энергии оборудования (содержание и ремонт сетей уличногоосвещения);

3.Благоустройство территории населенного пункта (установка искусственнойнеровности для ограничения скорости движения, создание условии для массовогоотдыха жителей).
4. Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружении, обеспечивающихзабор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу водыжителям: ( ремонт системы водоснабжения)

«ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»
Согласно протоколу о результатах схода граждан:В список участников схода, обладающих избирательным правом, включен 100граждан, число участников схода граждан, принявших участие в голосовании 52граждан.По результатам открытого голосования голоса участников схода гражданраспределились следующим образом:

За позицию «За» проголосовало 52 граждан;За позицию «Против» проголосовало 0 граждан.За позицию «Воздержались» проголосовало 0 граждан.
На основании изложенного, сход граждан РЕШИЛ:
1. Признать сход граждан в населенном пункте д.Миннярово Аккузовскогосельского сельского поселения Актанышского муниципального района РеспубликиТатарстан состоявшимся, результаты схода граждан - действительными.2. Признать решение по вопросу: «Согласны ли вы на введение самообложения в2025 году в сумме 700(Семьсот)рублей с каждого совершеннолетнего жителя,зарегистрированного по месту жительства на территории д.Миннярово Аккузовскогосельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан, заисключением студентов обучающихся по очной форме обучения, инвалидов 1 группы,граждан, достигших 80-летнего возраста, мобилизованных граждан, добровольцев ивоеннослужащих, являющихся (являвшихся) участниками специальной военнойоперации и членов их семей, численность которых не может превышать 30 процентовот общего числа жителей деревни, и направлением полученных средств на решениевопросов местного значения по выполнению следующих работ:1). Устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользованияместного значения в границах населенного пункта: (грейдерование, очистка от снега,скашивание обочин).
2).Ремонт уличных сетей наружного освещения, трансформаторных и иныхподстанций и площадок под них, распределительных пунктов и иногопредназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления передачиэлектрической энергии оборудования (содержание и ремонт сетей уличногоосвещения);

3).Благоустройство территории населенного пункта (установка искусственнойнеровности для ограничения скорости движения, создание условии для массовогоотдыха жителей).
4). Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения,водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружении, обеспечивающихзабор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу водыжителям: ( ремонт системы водоснабжения)
3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Аккузовского
сельского поселения, разместить на официальном сайте Актанышского
муниципального района http://aktanysh.tatar.ru и опубликовать на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/
4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципальныхнормативных правовых актов Республики Татарстан.
Председатель на сходе граждан,Глава Аккузовского сельского поселенияАктанышского муниципального района РТ Имамова Г.И.

http://aktanysh.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/